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datum pověřená úřední osoba číslo jednací spisová značka 

11. dubna 2018 Ing. Dana Vaňková KUZL 44385/2017 KUSP  44385/2017 IAK 

 

 

 Zpráva č. 323/2017/IAK  

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Pohořelice, IČ: 00568686 

za rok 2017 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 15.11.2017 - 21.11.2017 (dílčí přezkoumání) 

9.4.2018 - 11.4.2018 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí. Kontrola byla zahájena dne 15.11.2017 předáním pověření ke kontrole a 
ukončena dne 11.4.2018 podle § 18 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) vzdáním se 
práva podat námitky. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Pohořelice, Pohořelice 35 

 763 61 Napajedla 

 
 

 

Přezkoumání vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Dana Vaňková 
 
 

 
Obec Pohořelice zastupovali:  

starosta: Jaroslav Němeček 
účetní: Zdeňka Brettšnajdrová 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce obce v období od 23. 2. do 30. 3. 

2017, příjmy byly navrženy ve výši 14 041 tis. Kč, výdaje ve výši 13 574 000,- Kč, 
plus splátka úvěru ve výši 867 000,- Kč. Zveřejněno bylo také v elektronické 
podobě. 
 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Do doby schválení rozpočtu hospodařila obec na základě rozpočtového 
provizoria, které bylo projednáno a schváleno zastupitelstvem obce dne 19. 12. 
2016 ve výši 3 000 tis. Kč na I. čtvrtletí roku 2017. 
 
Rozpočtové provizorium na I/Q/2018 bylo schváleno ve výši 3 000 tis. Kč, tato 
částka je limitem pro výdaje v tomto období. Zastupitelstvo schválilo rozpočtové 
provizorium dne 18. 12. 2017. 
 

Rozpočtová 
opatření 

Do 30. 9.2017 byly provedeny dvě změny rozpočtu, které byly schváleny na 
jednáních zastupitelstva obce dne 29. 5. 2017 (RO č. 1 - zvýšení příjmů o 172 
000,- Kč a výdajů o 196 500,- Kč, vyvěšeno na ÚD bylo 26. 6. 2017), dne 4. 9. 
2017 (RO č. 2 – zvýšení příjmů o 15 900,- Kč a výdajů o 79 300,- Kč, vyvěšeno 
na ÚD bylo 18. 9. 2017). Změna byla provedena v souladu s ust. § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
Rozpočet byl dle výkazu Fin2-12 navýšen na straně příjmů celkem o 187 900,- 
Kč a na straně výdajů byl navýšen o 989 500,- Kč.  
 
Zjištění: 
Na elektronické úřední desce jsou k nahlédnutí pouze aktivní písemnosti. 
Písemnosti, jejichž povinnost zveřejnění již pominula, jsou uloženy v archivu, je 
možné u nich zjistit pouze datum jejich zveřejnění, nikoli přímo daný dokument.  
 
Kontrola doporučuje upravit úřední desku obce tak, aby bylo možno i zpětně 
ověřit vyvěšování jednotlivých písemností ve smyslu novely zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Je třeba zveřejňovat 
samostatně návrhy jednotlivých písemností a následně po jejich schválení tyto 
schválené písemnosti (návrh rozpočtu a schválený rozpočet, návrh závěrečného 
účtu a schválený závěrečný účet obce včetně všech příloh) a zajistit informaci o 
datu zveřejnění a sejmutí písemností včetně možnosti ověření zveřejnění vložené 
písemnosti na úřední desku.  
 
V rámci závěrečného přezkumu hospodaření bylo předloženo RO č. 3, které 
bylo schváleno ZO dne 30. 10. 2017 (příjmy byly zvýšeny o 833 802,- Kč a výdaje 
o 32 000,- Kč, vyvěšeno bylo 14. 11. 2017), RO č. 4 bylo schváleno ZO dne 27. 
11. 2017 (změny jen v rámci schváleného rozpočtu, vyvěšeno 11. 12. 2017) a 
dne 18. 12. 2017 bylo schváleno RO č. 5, kterým byly zvýšeny příjmy o 1 617 
166,- Kč a výdaje sníženy o 401 500,- Kč, vyvěšeno bylo 29. 12. 2017.  
 
Celkem byl v roce 2017 rozpočet na straně příjmů zvýšen o 2 638 868,- Kč a na 
straně výdajů byl navýšen o 620 000,- Kč. 
 

Rozpočtový 
výhled 

Obec má zpracovaný rozpočtový výhled dle § 3 a § 11 zákona 250/2000 Sb. na 
roky 2016 – 2019, zastupitelstvem byl schválen dne 21. 3. 2016. Rozpočtový 
výhled byl zpracován v souladu s platnými předpisy. V rámci dílčího přezkumu 
hospodaření za rok 2017 bylo ověřeno jeho zveřejnění na elektronické úřední 
desce obce, nebylo možné ověřit, kdy byl střednědobý výhled rozpočtu 
zveřejněn. 
 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet obce Pohořelice na rok 2017 byl schválen zastupitelstvem obce dne 
27. 3. 2017. Zastupitelstvo schválilo rozpočet v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. 
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b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění jako přebytkový, a to na straně 
příjmů ve výši 14 041 000,- Kč a na straně výdajů ve výši 13 574 000,- Kč. 
Splátka úvěru činila 867 000,- Kč. Zveřejnění rozpočtu bylo na elektronické 
úřední desce ověřeno v rámci dílčího přezkumu hospodaření, rozpočet byl 
zveřejněn 10. 4. 2017.  
 
Zjištění: 
Dle zápisu z jednání ZO dne 27. 3. 2017 „má rozpočet obce vyrovnanou podobu, 
strana výdajů se shoduje s příjmy, tj. 14 441 tis. Kč“.   
Kontrola upozorňuje na chybnou formulaci, neboť na straně příjmů byla do 
rozpočtu při schvalování zahrnuta částka 400 tis. Kč z finančních prostředků 
minulých let a na straně výdajů splátka úvěru ve výši 867 tis. Kč.  
Ve skutečnosti byl schválen rozpočet přebytkový. 
 

Stanovení 
závazných 
ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace s názvem Základní škola a 
Mateřská škola Pohořelice. Obec schválila na rok 2017 příspěvek ve výši: 
 
-225 tis. Kč pro mateřskou školu (3111) a 145 tis. Kč pro školní jídelnu (3141) 
-400 tis. Kč pro základní školu (3117) 
  
Tyto příspěvky jsou organizacím poskytovány průběžně dle potřeby. Zřizovatel 
hradí ze svého rozpočtu veškeré náklady související s provozem příspěvkové 
organizace, a to na základě konkrétních požadavků. Náklady na energie, plyn, 
vodu apod. jsou ke konci roku zřizovatelem přefakturovány dle skutečně 
vynaložených nákladů a ve stejné výši je příspěvkové organizaci poskytnut 
příspěvek na provoz. Příspěvková organizace následně obci tyto faktury uhradí a 
zahrne je do svého účetnictví.  
 
V rámci závěrečného přezkumu hospodaření bylo zjištěno, že příspěvek MŠ byl 
rozpočtovým opatřením zvýšen na 275 000,- Kč, celkem byly uhrazeny náklady 
ve výši 234 236,08 Kč. 
Základní škole byl příspěvek zvýšen rozpočtovým opatřením na 450 000,- Kč, 
celkem byly uhrazeny náklady ve výši 450 767,63 Kč.  
Náklady školní jídelny byly profinancovány v celkové výši 162 818,- Kč.  
 

Závěrečný účet Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 26. 6. 2017 projednalo a schválilo 
závěrečný účet obce, který byl sestaven v souladu s ust. § 17 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
Závěrečný účet byl schválen bez výhrad. Současně byla projednána zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016.  Návrh závěrečného účtu 
byl vyvěšen na úřední desce obce v období 7. 6. - 26. 6. 2017. Zveřejnění 
závěrečného účtu na elektronické úřední desce obce bylo ověřeno v rámci dílčího 
přezkumu hospodaření za rok 2017.  
Byl předložen Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 26. 6. 2017.  
 

Bankovní výpis Obec používá následující účty – zůstatky k 31. 12. 2017: 
Komerční banka – č.ú. 14925661/0100 (231 0011)     …        21 451,59 Kč 
ČNB – č.ú. 94-5914661/0710 (231 0012) ………………      434 451,34 Kč 
Česká spořitelna – č.ú. 1405304349/0800(231 0010) ....  4 612 248,73 Kč 
Celkem                                                                               5 068 151,66 Kč 
 
Tento konečný zůstatek  souhlasí se zůstatky účtů na bankovních výpisech a 
rovněž se zůstatkem uvedeným v hlavní knize – účet 231 a zůstatkem uvedeným 
v rozvaze. 
 

Evidence poplatků Byla předložena evidence poplatků za vývoz a likvidaci TDO, poplatků za TKR, 
poplatků za psy a za odvádění odpadních vod. Z evidence je zřejmé, že poplatky 
jsou průběžně vybírány ve výši schválené zastupitelstvem. Namátkově byla za 
kontrolované období překontrolována návaznost mezi vedenou evidencí poplatků 
a příjmem v pokladně. Nedostatky nebyly zjištěny.   
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Z předloženého výkazu Fin 2-12 vyplývá, že k 31. 12. 2017 bylo na poplatcích za 
komunální odpad (pol. 1337) vybráno 340 750,- Kč oproti plánovaným 340 000,- 
Kč, na poplatcích za TKR (pol. 3341/2111) bylo vybráno 646 156,- Kč oproti 
plánovaným 675 000,- Kč, na poplatcích za psy (pol. 1341) bylo vybráno 18 550,- 
Kč oproti plánovaným 18 000,- Kč a na poplatcích za OOV (pol. 1336) bylo 
vybráno 174 130,- Kč oproti plánovaným 180 000,- Kč.  
 
Zjištění: 
Bylo zjištěno, že příjmy z jednotlivých poplatků jsou účtovány do tržeb až v 
okamžiku jejich úhrady poplatníkem, tj. v průběhu roku v jednotlivých měsících. 
Je účtován současně předpis úhrady zápisem MD 315/D 606 a úhrada MD 261/D 
315. Kontrola upozorňuje, že je třeba do výnosů proúčtovat předpokládané 
tržby z jednotlivých poplatků počátkem daného roku, úhradu až po 
zaplacení poplatku.  
 

Hlavní kniha Byla předložena hlavní kniha účetnictví za období 12/2017 ze dne 26. 3.  2018. 
Účetní deník je každý měsíc zakládán k dokladům zaúčtovaným v příslušném 
měsíci. 
 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty. Probíhala na 
úsecích obecní úřad, hasiči, základní škola, mateřská škola, školní jídelna, DPS a 
klub důchodců (zámek). Proběhla ke dni 31. 12. 2017. Inventarizace byla 
provedena podle inventurních soupisů fyzickým přepočtením a porovnáním 
skutečného stavu s těmito soupisy. Dokladovou inventurou byl zjištěn stav 
pozemků, pohledávek a závazků. U nepotřebného a nepoužitelného majetku byly 
předloženy zápisy o jeho vyřazení, u nově pořízeného majetku kopie prvotních 
dokladů. Dále byla předložena hlavní kniha, rozvaha, inventurní soupisy majetku, 
rekapitulační soupis přírůstků a úbytků hmotného majetku a inventarizační zápis. 
Podle protokolů dílčích inventarizačních komisí nebyly rozdíly zjištěny.  
 
Účet 021-Stavby – 81 336 688,42 Kč. Hodnota účtu se v roce 2017 zvýšila o 
celkovou částku 3 301 993,18 Kč. Pořízeno bylo veřejné prostranství ZŠ, MŠ a 
OÚ ve výši 1 042 356,76 Kč (021/0410, inv.č. 49, zařazeno bylo 31. 10. 2017). 
Dále byla pořízena pergola na dvoře OÚ ve výši 198 798,- Kč (021/0610, inv.č. 
50, zařazeno 31. 12. 2017), dále bylo zařazeno sportovní hřiště v parku ve výši 1 
018 200,42 Kč (021 0610, inv.č. 52, zařazeno 31. 12. 2017). Položkový soupis 
účtu byl doložen, bylo překontrolováno zařazení nově pořízeného majetku do 
sestavy odpisů. 
 
Zjištění: 
Na účet 021 0610 byl 31. 12. 2017 zařazen pod inv.č. 51 sběrný dvůr včetně 
vybavení v celkové výši 1 042 638,- Kč. Vzhledem k tomu, že se jednalo o 
pořízení kontejnerů (na biologický odpad, na papír, na stavební odpad, nádoba 
na odpad, na nebezpečný odpad, lis na papír, štěpkovač a příslušenství ke 
štěpkovači), mělo být zaúčtováno na účet 022 dle jednotlivých položek.  
 
Účet 022-Samostatné movité věci a soubory věcí – 5 363 369,- Kč 
V roce 2017 se hodnota účtu nezměnila, zařazen ani vyřazen nebyl žádný 
majetek. Doloženy byly položkové soupisy movitého majetku podle jejich 
umístění.  
 
Účet 031-Pozemky – 6 191 944,- Kč. Byl předložen soupis pozemků dle 
aktuálních údajů vedených katastrem nemovitostí, ve kterém je uvedeno číslo 
parcely, výměra v m2, hodnota pozemku, druh pozemku.  Částka uvedená v 
soupisu pozemků odpovídá údaji uvedenému v rozvaze na účtu 031. Při nákupu 
jsou pozemky zařazovány v pořizovací ceně, v této ceně jsou po celou dobu 
evidovány a rovněž při vyřazení z evidence je použita tato původní pořizovací 
cena.  
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V roce 2017 se hodnota účtu 031 zvýšila o částku 153 674,- Kč, jednalo se 
většinou o pozemky na hřiště, které byly k 31. 12. 2016 vedeny na účtu 042 0037 
v celkové výši 149 770,- Kč. Bližší popis viz Smlouvy o převodu majetku. 
 
Účet 042 – Nedokončený dl.hmotný majetek – 4 608 348,57 Kč 
Na účtu jsou vedeny následující rozpracované akce: 
042 0002 – Projekt čistička   ………..…..           225 319,-   Kč 
042 0003 – Stoka Močidla    …………….             46 500,-    Kč 
042 0004 – Projekt místní komunikace………      15 000,-    Kč 
042 0018 – ZTV Kvítkovská            …………      284 406,-   Kč 
042 0022 – Hasičská zbrojnice – rozšíření  …….214 852,-   Kč   
042 0025 – Rozšíření výuk.kapacit   ……………   52 030,- Kč 
042 0028 – Hřiště TJ Sokol    …………………  3 770 241,57 Kč 
Celkem  ……………………………………         4 608 348,57 Kč 
 
069- Ost.dlouh.finanční majetek – na účtu je vykázána částka 1 104 000,- Kč, 
která se skládá z akcií ČS a.s. (účet 069/01) ve výši 70 000,- Kč (700 ks á 100,- 
Kč/akcii) a akcií VaK Zlín (účet 069/02) ve výši 1 034 000,- Kč v počtu 1 034 ks á 
1000,- Kč/akcii. 
 
Účty časového rozlišení  
Účet 388-Dohadné účty aktivní – 248 123,- Kč 
Jedná se o zálohy za plyn (194 402,- Kč), elektřinu (27 721,- Kč) a vodu (26 000,- 
Kč), které budou obci uhrazeny po vyúčtování sezony nájemci DPS.  
 
Účet 389-Dohadné účty pasivní – 613 683,- Kč 
Jedná se o předpokládané náklady na el.energii ve výši 243 035,- Kč (účet 389 
0110) a plyn ve výši 370 648,- Kč (účet 389 0210) vztahující se k roku 2017. 
Dohadná položka byla vytvořena ve výši předpokládané spotřeby zjištěné dle 
skutečného stavu k 31. 12. 2017.  
Podrobnější členění je uvedeno v Příloze č. 2 
 

Kniha došlých 
faktur 

Soupis přijatých faktur je zakládán v tištěné podobě k dokladům v měsíci, kdy je 
faktura přijata. V roce 2017 bylo přijato celkem 387 faktur, faktury neuhrazené k 
31. 12. 2017 měly návaznost na údaj vykázaný na účtu 321-Dodavatelé – 
ověřeno v rámci inventarizace. 
 

Kniha odeslaných 
faktur 

Faktury jsou po vystavení chronologicky zapisovány do ručně vedené knihy 
odeslaných faktur. Faktury jsou založeny v samostatném šanonu, po úhradě je 
do knihy odeslaných faktur zaznamenáno datum úhrady, na výpisu z účtu je 
uveden odkaz na číslo faktury (variabilní symbol). V roce 2017 bylo vystaveno 
celkem 40 faktur, z nichž k 31. 12. 2017 zůstaly neuhrazeny dvě faktury, a to za 
prodej dřeva panu Machů v celkové výši 22 679,- Kč (311 0310) a za nájem a 
provoz TKR ve výši 12 330,- Kč (NTV cable, 311 0511). Bylo ověřeno na  
inventarizaci účtu 311. 
 

Kniha pohledávek 
a závazků 

Pohledávky 
Účet 311-Odběratelé – 46 808,97 Kč 
K 31. 12. 2017 zůstaly neuhrazeny dvě faktury, a to za prodej dřeva panu Machů 
v celkové výši 22 678,97 Kč (311 0310), za nájem a provoz TKR ve výši 12 330,- 
Kč (NTV cable, 311 0511) a dále pohledávka za společností E.ON Distribuce, a 
s. z titulu věcného břemene ve výši 7 260,- Kč (311 0100). Jeden poplatník 
neuhradil TKR ve výši 3 000,- Kč a OOV ve výši 1 540,- Kč. 
 
Účet 314-Poskytnuté provozní zálohy – 891 490,- Kč 
Jedná se o zálohy na elektřinu ve výši 172 520,- Kč (účet 314 0110), plyn ve výši 
521 690,- Kč (účet 314 0210), zálohy na el.energii na kulturním domě ve výši 9 
280,- Kč (účet 314 0310) a na sále v hospodě ve výši 188 000,- Kč (účet 314 
0410). Byl doložen rozpis uhrazených a dosud nevyúčtovaných zálohových faktur 
za jednotlivé druhy energií. 
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Účet 315-Jiné pohledávky z hlavní činnosti – 1 201,- Kč 
Do 31. 12. 2017 nebyly uhrazeny poplatky za nájem půdy od čtyř poplatníků v 
celkové výši 701,- Kč a dále dva poplatky za psy v celkové výši 500,- Kč.  
 
Účet 343-Daň z přidané hodnoty – 37 068,- Kč 
Obec je od února 2015 měsíčním plátcem DPH. Předloženo bylo daňové přiznání 
za prosinec 2017, ve kterém byl vykázán nadměrný odpočet ve výši 37 068,- Kč.  
 
Závazky 
Účet 321-Dodavatelé – 298 435,80 Kč 
Jedná se o 21 přijatých faktur neuhrazených k 31. 12. 2017, všechny byly se 
splatností roku 2017 (vyjma dvou). V době kontroly byly již všechny faktury 
(vyjma jedné) uhrazeny. Položkový soupis byl doložen. 
 
Účet 324-Krátkodobé přijaté zálohy – 460 121,84 Kč 
Jedná se o zálohy na energie přijaté od nájemníků DPS v celkové výši 417 
526,79 Kč (324 099 a 0310). Byl doložen položkový soupis plateb jednotlivých 
nájemníků, ve kterém byly uvedeny zálohy hrazené vč. DPH, jejich celkový 
součet činil 505 612,- Kč. Dále byly součástí účtu zálohy hrazené v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor, a to pronájem obchodu ve výši 6 000,- Kč (324 
0410), pronájem restaurace ve výši 18 000,- Kč (324 0510) a pronájem 
nebytových prostor ve výši 18 595,05 Kč (studená kuchyně – 324 0511). Smlouvy 
o nájmu, ze kterých vyplývají povinnosti zálohových úhrad energií včetně 
uskutečněných plateb záloh, byly doloženy. 
 
Účet 349-Závazky k vybraným místním vládním institucím – 5 600,- Kč 
Jedná se o fakturu č. 1187 města Napajedla za projednané přestupky.  
 
Účet 374-Krátkodobé přijaté zálohy na transfery – 1 335,- Kč 
Jedná se o vratku nevyčerpané dotace poskytnuté obci na financování voleb, 
částka 1 335,- Kč byla vrácena dne 28. 1. 2018.  
 
Účet 378-Ostatní krátkodobé závazky – 25 030,- Kč 
Jedná se o mzdy hrazené zaměstnancům na účet. 
 
Účet 451-Dlouhodobé úvěry – 2 159 647,- Kč 
Jedná se o úvěr poskytnutý na dokončení rekonstrukce zámku a úpravu 
zámeckého parku, u kterého je dosud nesplaceno 662 000,- Kč (451 0200) a 
příjezdové komunikace ve výši 1 497 647,- Kč (451 0210). Bližší popis je uveden 
níže v části Smlouvy o přijetí úvěru. 
 

Mzdová agenda Pro výpočet mezd je používán program KEO, mzdy si obec zpracovává sama.  
Obec měla k 30. 9. 2017 v pracovním poměru celkem 8 zaměstnanců (účetní – 
2x – os.č. 45 a 5, tři zaměstnance údržby – os.č. 2, 10 a 37, 2x – uklízečka  - 
os.č. 4 a 7, sociální pracovník DPS – os.č. 13). Dále v obci pracovala v roce 2017 
jedna pracovnice v rámci veřejně prospěšných prací, a to os.č. 37, se kterou byl 
sjednán pracovní poměr na období 18. 4. 2017 až 31. 3. 2018. Pracovníci VPP 
jsou zařazeni v souladu s vnitřní platovou směrnicí platnou od 1. 1. 2014 do 
2.platové třídy, 4.platového stupně, do 2.platové třídy, 6.platového stupně popř. 
do 2.platové třídy, 8.platového stupně podle počtu odpracovaných let). Kontrola 
byla provedena za období září 2017 dle mzdových nákladů dle zaměstnanců.  
Zjištění: 
V roce 2017 postoupili do vyššího platového stupně tito zaměstnanci: 
- os.č. 10 – technický pracovník - od 30. 1. 2017 
- os.č. 7 – pečovatelka – od 12. 2. 2017 
- os.č. 5 – účetní – od 22. 4. 2017 
- os.č. 45 – účetní – od 1. 8. 2017 
- os.š. 13 – vedoucí DPS – od 16. 9. 2017 
- os.č. 2 – technický pracovník – od 9. 10. 2017 
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Mzdy jsou zpracovávány programem KEO od r. 2015. Je třeba do osobních 
složek všech zaměstnanců doložit doklady o jejich započitatelné praxi a prokázat 
počet odpracovaných let tak, aby bylo možno jednoznačně prokázat 
správné datum postupu výše uvedených zaměstnanců do vyššího 
platového stupně.  
 
Při závěrečném přezkumu hospodaření nebyla mzdová oblast předmětem 
kontroly. 
 

Odměňování 
členů 
zastupitelstva 

Obecní zastupitelstvo pracovalo v roce 2017 ve stejném složení jako v 
předchozím období, tj. mělo celkem 15 členů zastupitelstva, z toho 5 členů rady. 
Jako uvolněný člen pracoval v obci pouze starosta. Odměny byly všem členům 
zastupitelstva vypláceny měsíčně a jejich výše byla stanovena v souladu s 
Nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění a s Nařízením vlády č. 414/2016 Sb. Zvýšení 
odměn zastupitelů bylo projednáno a odsouhlaseno zastupitelstvem dne 19. 12. 
2016, a to s platností od 1. 1. 2017. Nová výše odměn byla stanovena ve správné 
výši. Kontrola byla provedena dle mzdových nákladů dle zaměstnanců za období 
leden a září 2017. Kontrolou nebyly zjištěny nesrovnalosti. V rámci závěrečného 
přezkumu hospodaření byla provedena kontrola dle mzdových listů za rok 2017 
nesrovnalosti nebyly zjištěny. 
 
Na jednání ZO dne 27. 11. 2017 bylo projednáno NV č. 318/2017, bylo 
schváleno, že zvýšení měsíční odměny bude realizováno pouze u uvolněného 
starosty, zvýšení odměn neuvolněným zastupitelům nebylo schváleno. 
 

Pokladní doklad Pokladní kniha obce je prostřednictvím programu GORDIC vedena od května 
2017, příjmy a výdaje jsou v pokladním deníku číslovány jednou číselnou řadou. 
Do května byly samostatně vedeny příjmy a výdaje za jednotlivé měsíce, každá 
řada měla samostatné číslování dokladů. Limit pokladní hotovosti není stanoven. 
 
Zůstatek pokladní knihy byl k 31. 12. 2017 vykázán ve výši 22 601,- Kč a 
odpovídal zůstatku uvedenému v rozvaze a hlavní knize na účtu 261, také údaji 
vykázanému ve výkazu Fin2-12 na pol. 6040.  
 
Byla provedena kontrola doloženosti příjmů a výdajů za měsíce září a prosinec a 
dále kontrola správnosti zaúčtování za výše uvedené období. Doklady byly 
opatřeny podpisy odpovědných osob a obsahovaly náležitosti stanovené v ust.  § 
11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Z dokladů je zřejmé, že 
byla provedena finanční kontrola ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. 
Dále byly kontrolovány výběry hotovosti z běžného účtu v návaznosti na přijetí 
peněz do pokladny a naopak odvod hotovosti z pokladny na běžný účet. Rozdíly 
nebyly zjištěny. 
 

Příloha rozvahy Součástí účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017 byla i předepsaná Příloha, 
která zachycovala majetek obce, krátkodobé a dlouhodobé závazky obce a jiné 
finanční závazky obce a doplňující informace k ostatním účetním výkazům. 
Součástí Přílohy byl také podrobný rozpis staveb a pozemků. Nicméně kontrola 
upozorňuje, že je při vyplňování Přílohy rozvahy nutné postupovat v souladu 
s platnými zákony a zajistit vyšší vypovídací hodnotu přílohy. 
 

Rozvaha Byla předložena rozvaha sestavená k 31. 12. 2017 ze dne 13. 2. 2018. Rozvaha 
zachycovala stav majetku, pohledávek a závazků obce k uvedenému datu. 
Rozvaha je součástí účetní závěrky a byla zpracována podle platných právních 
předpisů. Aktiva ve výši 90 041 755,62 Kč se rovnala pasivům, stálá aktiva byla 
vykázána ve výši  102 948 466,43 Kč. 
 

Účetní doklad Účetní  jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví za použití prostředků 
výpočetní techniky – program GORDIC.  
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Kontrole byly podrobeny účetní doklady ve vztahu na bankovní výpisy vztahující 
se k  běžnému účtu č. 14925661/0100, č. 1405304349/800 a č. 94-5914661/0710 
za období září a prosinec dále k úvěrovému účtu č. 225490469/0800  a 
215619409/0800 za stejné období. U kontrolovaných účetních dokladů byly 
prověřovány zejména formální náležitosti a správnost účtování. Účetní doklady, v 
rozsahu provedené kontroly, obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, byly řádně číslovány, byly opatřeny podpisem osoby 
oprávněné nařizováním hospodářských operací, kontrolou věcné správnosti. 
Rovněž byly opatřeny podpisy osob, které provedly finanční kontrolu dle zákona 
č.320/2001 Sb. Účetní zápisy byly prováděny přehledně, srozumitelně a 
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Účetní deník je měsíčně zakládán k 
dokladům proúčtovaným v příslušném měsíci. 
 
Kontrolou věcné správnosti vybraných účetních dokladů nebyly zjištěny 
nedostatky. Je možné konstatovat, že účetnictví je vedeno průkazným, 
srozumitelným, přehledným způsobem zaručujícím trvanlivost záznamů a podává 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tak 
jak ukládá ust. § 8 zákona o účetnictví.  
 
Zjištění: 
Kontrolou sestavy ostrý účetní odpis za období 9/2017 ve vazbě na údaj 
vykázaný na účtu 551-Odpisy dlouhodobého majetku nebyly zjištěny 
nesrovnalosti, oba údaje byly vykázány ve shodné výši 880 183,- Kč.  
 
V rámci závěrečného přezkumu hospodaření byl zjištěn rozdíl v účtování odpisů. 
Na účtu 551 byla vykázána částka 1 155 566,- Kč, v sestavě odpisů za 1 – 
12/2017 byla vykázána celková částka ročních odpisů ve výši 1 177 014,- Kč, z 
toho účet 081+082 celkem 1 137 630,- Kč a účet 079 celkem 39 384,- Kč. Rozdíl 
ve výši 21 448,- Kč byl zaúčtován při závěrečném uzavírání účtů dokladem č. 
900002 Ing. Lorencem, bylo sděleno, že se jedná o chybu minulých období, 
kterou se nepodařilo konkrétně dohledat.  
 

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Byl předložen výkaz Fin 2-12 M sestavený k 31. 12. 2017 ze dne 26. 3. 2018. 
Schválený rozpočet stejně jako rozpočtová opatření byly zavedeny do výkazu pro 
hodnocení plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby.  
 
Celkové příjmy po konsolidaci byly vzhledem k upravenému rozpočtu splněny na 
100,17 %(16 708 678,46 Kč). 
Celkové výdaje po konsolidaci byly vzhledem k upravenému rozpočtu čerpány na 
99,66 % (14 146 159,47 Kč). 
 
Podrobnější členění plnění rozpočtu je uvedeno v Příloze č. 1. 
 

Výkaz zisku a 
ztráty 

Jako součást účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017 byl ke kontrole předložen 
výkaz zisku a ztráty tištěný dne 13. 2. 2018.  
Kontrolou údajů uvedených v tomto výkaze bylo zjištěno, že výnosy celkem 
dosáhly výše 14 683 417,35 Kč a náklady celkem částku 10 433 366,34 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období byl vykázán ve výši 4 250 
051,01 Kč a byl shodný s údajem v rozvaze vykázaným v pasivech v části C.III.1. 
Obec neprovozuje vlastní hospodářskou činnost. 
Kontrola provedla odsouhlasení údajů uvedených na výnosových účtech ve 
vztahu k příslušným příjmovým položkám účetního výkazu  Fin 2-12 M: 
 
- účet 681-Výnosy z DPFO ve výši 2 856 364,09 Kč odpovídal součtu položek  
  1111+1112+1113,  
- účet 682-Výnosy z DPPO ve výši 2 761 268,52 Kč odpovídal součtu položek  
  1121+1122,  
- účet 684-Výnosy z DPH ve výši 4 793 245,12 Kč odpovídal položce 1211, 
- účet 686-Výnosy z majetkových daní ve výši 603 538,76 Kč odpovídal položce  
  1511, 
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-účet 688-Výnosy z ost.sdíl.daní ve výši 75 075,49 Kč neodpovídal součtu  
 položek 1334+1336+1381+1382, na kterých bylo vykázáno 249 205,49 Kč,  
 rozdíl činí 174 130,- Kč (1336). Na základě upozornění kontroly je od 1. 1.  
 2018 účtováno na účet 688, dosud byl poplatek za povolené vypouštění  
 odpadních vod účtován na účet 602.  
- účet 605-Výnosy ze správních poplatků ve výši 6 720,- Kč odpovídal položce  
  1361, 
- účet 606-Výnosy z místních poplatků ve výši 376 999,- Kč neodpovídal součtu  
  položek 1337+1341+1343, na kterých bylo vykázáno 376 500,- Kč, rozdíl činí  
  499,- Kč.  
-účet 647-Výnosy z prodeje pozemků ve výši 2 000,- Kč odpovídal položce  
 3639/3111 
 

Výkaz zisku a 
ztráty zřízených 
příspěvkových 
organizací 

V roce 2016 skončilo hospodaření příspěvkové organizace v hlavní činnosti 
ziskem ve výši 7 981,14 Kč, v doplňkové činnosti ziskem ve výši 1 405,- Kč. 
Celkový kladný hospodářský výsledek hospodaření byl vykázán ve výši 9 386,14 
Kč. Tato částka odpovídala údaji uvedenému v rozvaze v části C.III.1. Výsledek 
hospodaření běžného účetního období. Obecní zastupitelstvo projednalo 
výsledek hospodaření dne 27. 2. 2017 a schválilo jeho převedení v plné výši do 
rezervního fondu (413).  
Proúčtování převodu zisku do rezervního fondu bylo ověřeno v rámci dílčího 
přezkumu hospodaření za rok 2017. 
 
V roce 2017 skončilo hospodaření příspěvkové organizace v hlavní činnosti 
ziskem ve výši 36 438,16 Kč, v doplňkové činnosti ziskem ve výši 3 832,- Kč. 
Celkový kladný hospodářský výsledek hospodaření byl vykázán ve výši 40 
270,16 Kč. Tato částka odpovídala údaji uvedenému v rozvaze v části C.III.1. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období.  
 

Dohody o 
pracovní činnosti 

V roce 2017 neuzavřela obec žádnou dohodu o pracovní činnosti. 
 

Dohody o 
provedení práce 

Do 30. 9. 2017 uzavřela obec celkem 12 dohod o provedení práce. Jednalo se o 
tyto práce: vedení kroniky (os.č. 32 – vypláceno čtvrtletně), vedení knihovny 
(os.č. 33 – vypláceno čtvrtletně),vedení modelářského kroužku (os.č. 34 – 
vypláceno čtvrtletně), vedení a údržba stavebního dvora (os. č. 11 – vypláceno 
měsíčně), elektroinstalační práce (os.č. 9 – vypláceno měsíčně), údržba 
veřejného prostranství (os.č. 51, 14, 53, 54), úklid sálu (os.č. 30 – vypláceno 
měsíčně), zahradnické práce (os.č. 15 – vypláceno měsíčně), zimní údržba 
komunikací (os.č. 52). Kontrola vyplacených odměn ve vztahu na uzavřené 
dohody byla provedena do září 2017 porovnáním na výplatní lístky zaměstnanců. 
Kontrolou nebyly zjištěny nesrovnalosti. 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Obec schválila v rámci schvalování rozpočtu příspěvky různým neziskovým a 
zájmovým organizacím na jejich činnost. V rozpočtu na rok 2017 byl schválen 
např. příspěvek myslivcům 20 000,- Kč, TJ Sokol 100 000,- Kč, SDH 100 000,- 
Kč, ČČK Pohořelice 10 000,- Kč, ČČK (oblastní spolek Zlín) 10 000 Kč, Charita 
sv. Anežky Otrokovice 10 000 Kč, včelaři 3 000,- Kč.  
 
Byly předloženy následující veřejnoprávní  smlouvy: 
- VPS č. 1 – Myslivecké sdružení Pohořelice, 20 000,- Kč na činnost 
mysliveckého spolku. VPS č. 1/2017 byla podepsána dne 13. 3. 2017. 
Uhrazeno bylo v hotovosti 28. 8. 2017, d.č. 1287 (účetní d.č. 10377), 
rozpočtováno je na pol. 1099/5222, účet 345. 
 
- VPS č. 2 – SDH Pohořelice a Jednotka SDH Pohořelice, 100 000,- Kč, VPS 
č. 2/2017 byla podepsána 13. 3. 2017. Celkem bylo z této částky vyplaceno 98 
943,- Kč. Zaúčtováno bylo na MD 345 pol. 5512/5222, 5154, a 5163. V obci je 
praxe taková, že složky dávají průběžně jednotlivé prvotní doklady obci, která je 
proplácí, stanovená částka ve VPS je brána jako limit. Byl předložen soupis 
prvotních dokladů. Zveřejnění na úřední desce bylo ověřeno, nicméně nebylo 
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uvedeno datum zveřejnění VPS. V době závěrečného přezkumu za rok 2017 na 
úřední desce bylo stále zveřejněno.  
 
Zjištění: 
Částka 100 000,- Kč byla počátkem roku zaúčtována na MD 572/D 345 0410. 
Jednotlivé prvotní doklady předložené k vyúčtování byly účtovány zápisem MD 
345/D 261. Celkem bylo SDH dle výkazu Fin2-12 poskytnuto 98 943,- Kč (včetně 
nákladů na el.energii ve výši 18 192,- Kč a služeb peněžních ústavů ve výši 1 
250,- Kč). Dokladem č. 4303 byla dne 31. 12. 2017 zaúčtována na MD 345 0410 
částka 21 499,- Kč (a na MD 345 0510 – dotace TJ Sokol částka 466,- Kč) oproti 
účtu D 502 0310 ve výši 18 192,- Kč a D 501 0310 ve výši 3 773,- Kč. Částka 3 
773,- Kč nebyla ničím doložena, jednalo se  o doúčtování do výše původně 
schválené dotace, a to u SDH a TJ. Na základě chybného účtování bylo do 
nákladů zaúčtováno v případě dotace pro SDH o 1 057,- Kč více (100 000,- 
Kč mínus 98 943,- Kč), v případě dotace pro TJ o 212,37 Kč (100 000,- Kč – 
99 787,63 Kč). 
 
- VPS č. 3 – TJ Sokol Pohořelice, 100 000,- Kč na dovybavení šaten a na 
činnost, VPS č. 3/2017 byla podepsána dne 13. 3. 2017, rozpočtováno je na 
3419/5222. V obci je praxe taková, že složky dávají průběžně jednotlivé prvotní 
doklady obci, která je proplácí, stanovená částka ve VPS je brána jako maximální 
limit. Byl předložen soupis prvotních dokladů, celkem bylo v roce 2017 na pol. 
3419/5222 vyplaceno 97 540,- Kč, dále na 3419/5139 bylo zaúčtováno 2 247,63 
Kč. Částka 100 000,- Kč byla zaúčtována na MD 572/D 345. Zveřejnění na 
úřední desce bylo ověřeno v rámci dílčího i závěrečného přezkumu hospodaření, 
je ale třeba zajistit na úřední desce informaci o datu zveřejnění VPS. 
 
Zjištění: 
Platí stejně chybné účtování jako výše v případě dotace poskytnuté SDH. Dále 
bylo zajištěno, že dne 29. 5. 2017 byla z účtu obce pro TJ odepsána částka 40 
000,- Kč a dne 27. 12. 2017 částka 12 000,- Kč. Tyto částky byly vyplaceny a 
nebyla doloženy žádnými prvotními doklady. Ve smlouvě je v čl. III, bod 3.2 
uvedeno, že „Dotace bude poskytována průběžně na základě předložených 
dokladů. Po posouzení účelovosti budou prostředky obcí vyplaceny.“ Toto 
ustanovení smlouvy nebylo dodrženo.  
 
Dále kontrola doporučuje účtovat samostatnými účetními zápisy každý 
samostatný účetní případ a zajistit, aby prvotní doklady byly dokládány 
samostatně za každý účetní případ.  
 
- VPS č. 4 – ČČK – Místní skupina Pohořelice, 10 000,- Kč na činnost místní 
skupiny, VPS byla podepsána 13. 3. 2017, vyplaceno bylo 18. 12. 2017, 
zaúčtováno bylo na MD 345 (4359/5222).  Nebylo prvotními doklady 
prokázáno čerpání dotace tak, jak je vyžadováno ve VPS v bodu 3.2.  
 
- VPS č. 5 - Dne 16. 5. 2017 bylo bezhotovostním převodem uhrazeno 10 000,- 
Kč (d.č. 3066), doložena byla Veřejnoprávní smlouva (dále VPS) č. 5/2017 
uzavřená dne 15. 3. 2017 s Oblastním spolkem ČČK Zlín, dotace je určená na 
provoz osobního vozu ošetřovatelkám. Zaúčtováno bylo na MD 572 (4359/5222).  
 
Zjištění: 
Ve smlouvě je uvedena povinnost doložení vyúčtování do 31. 1. následujícího 
roku, přesto byla vyplacená dotace zaúčtována na nákladový účet MD 572/D 231 
(4359/5222), aniž by byly prvotní doklady prokazující čerpání doloženy. Správně 
mělo být účtováno jako o poskytnuté záloze.  
 
Byly předloženy následující darovací smlouvy: 
Dne 5. 5. 2017 byly z účtu obce odepsány 10 000,- Kč (d.č. 3055), doložena byla 
Darovací smlouva o poskytnutí daru z rozpočtu obce Pohořelice č. 1/2017 
uzavřená dne 16. 3. 2017 s Charitou sv. Anežky Otrokovice. Dar je určen na 
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terénní služby v oblasti odborného sociálního poradenství. Zaúčtováno bylo na 
MD 572 (4351/5229). 
 
Dále byla doložena Darovací smlouva č. 4/2017 uzavřená s Domovem pro 
seniory Napajedla, p.o. 9. 5. 2017, na základě které obec vyplatila dne 13. 6. 
2017 finanční dar ve výši 20 000,- Kč (d.č. 3072). Zaúčtováno bylo na MD 572 
(4351/5229). 
 
Dále byla předložena Darovací smlouva o poskytnutí daru z rozpočtu obce 
Pohořelice č. 2/2017 uzavřená dne 13. 3. 2017 s Českým svazem včelařů, z.s., 
na základě které byl příjemci poskytnut finanční dar ve výši 3 000,- Kč. Doložena 
byla žádost o poskytnutí finančních prostředků, vyplaceno bylo dne 5. 5. 2017, 
d.č. 3055, zaúčtováno na MD 572 (1019/5222). 
 
Dále byla předložena Darovací smlouva o poskytnutí daru z rozpočtu obce 
Pohořelice č. 3/2017 uzavřená dne 15. 5. 2017 s Českým svazem včelařů, z.s., 
na základě které byl příjemci poskytnut finanční dar ve výši 5 000,- Kč. Doložena 
byla žádost o poskytnutí finančních prostředků, vyplaceno bylo dne 13. 6. 2017, 
d.č. 3072, zaúčtováno na MD 572 (1019/5222). 
 
Dále byla předložena Darovací smlouva o poskytnutí daru z rozpočtu obce 
Pohořelice č. 5/2017 uzavřená dne 1. 11. 2017 s obdarovaným Babybox pro 
odložené děti – STATIM, z.s.., na základě které obec přislíbila poskytnout 
příjemci finanční dar ve výši 5 000,- Kč. Částka 5 000,- Kč byla vyplacena 6. 11. 
2017, zaúčtováno bylo na MD 572 (4359/5222). 
 
Ve výkazu Fin2-12 byla na položce 3117/5222 (neinvestiční transfery spolkům) 
vykázána částka 43 037,- Kč. Bylo dohledáno, že se jednalo o běžné provozní 
výdaje příspěvkové organizace, je třeba do konce roku opravit chybné účtování. 
Proúčtování opravy bylo ověřeno v rámci závěrečného přezkumu hospodaření za 
rok 2017. 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
přijatým účelovým 
dotacím 

Obec měla v roce 2017 přiděleny popř. přislíbeny následující účelové finanční 
prostředky: 
  

Účelový znak Určený účel Čerpání Kč 

13013 Dotace na VPP (4116) 111 466,00 

98071 Dotace na volby (4111) 25 000,00 

14984 Dotace na auto SDH (4222) 450 000,00 

15974 Dotace na kontejnery (4216) 808 802,11 

17928 Dotace na dětské hřiště (4216) 399 000,00 

00000 Dotace od obcí na hřbitov a školu 81 785,00 

 
ÚZ 00020    Dotace na auto SDH (4222) 
Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2490/2016/KH ze dne 22. 8. 2016 
byla obci poskytnuta dotace ve výši 300 000,- Kč na pořízení nové požární 
techniky – nákup dopravního automobilu. Realizace akce musí být ukončena 
nejpozději k datu 30. 4. 2017. Čerpání dotace bylo doloženo fakturou za nákup 
vozidla IVECO Daily Z50C15V ve výši 1 375 165,- Kč od dodavatele AGROTEC, 
Brno ze dne 30. 11. 2016. Faktura byla uhrazena dne 16. 12. 2016. Auto bylo 
zařazeno do majetku na účet 022 v prosinci 2016, s odpisováním bylo započato 
od ledna 2017, což bylo ověřeno v sestavě odpisů za 1/2017. 
 
Dále byla na pořízení vozidla přislíbena dotace z Ministerstva vnitra. Doloženo 
bylo Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 450 000,- Kč, které bylo obci 
sděleno dne 10. 3. 2017. Jedná se o dotaci „ex post“. Částka 450 000,- Kč byla 
připsána na účet obce dne 4. 4. 2017 a byla zapojena do rozpočtu obce. 
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ÚZ 13013   Dotace z Úřadu práce 
Za účelem vytvoření jednoho pracovního místa v rámci veřejně prospěšných 
prací byla obci v roce 2017 poskytnuta dotace ve výši 111 466,- Kč. 
 
ÚZ 17928  Dotace na mládež 
Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 13. 7. 2017 byla obci z 
prostředků MMR přislíbena dotace na akci s názvem „Pohořelická mládež chce 
sportovat“ ve výši 399 000,- Kč. Celkem jsou předpokládány výdaje ve výši 571 
725,- Kč, tj. vlastní podíl obce činí 172 725,- Kč. Financování akce musí být 
ukončeno 31. 12. 2017, Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení 
projektu bylo stanoveno na 1. 2. 2018. Čerpání dotace bylo doloženo fakturou od 
dodavatele TEWIKO systems, s.r.o., Liberec na částku 571 725,- Kč za dodávku 
a montáž dětského hřiště. Obec se rozhodla plochu dětského hřiště rozšířit, 
celkově byly náklady na vybudování dětského hřiště vynaloženy ve výši 1 018 
200,42 Kč. Tato částka byla k 31. 12. 2017 zaúčtována na účet 021/0610.  
 
ÚZ 15974  Dotace na kontejnery 
Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 3. 8. 2017 byla obci z 
prostředků MŽP přislíbena dotace na Sběrný dvůr v obci Pohořelice ve výši 808 
802,11 Kč. Jedná se o dotaci „Ex post“. Datum ukončení realizace projektu bylo 
stanoveno na 9. 4. 2017, předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení 
akce bylo stanoveno do 30. 10. 2017. Čerpání dotace bylo doloženo prvotními 
doklady v celkové výši 951 531,90 Kč, zejména fakturou ze dne 7. 4. 2017 od 
dodavatele Zdeněk Omelka, Napajedla za nákup kontejnerů, lisu a drtiče v 
celkové výši 865 029,- Kč. Dále byly doloženy faktury za zpracování 
Dokumentace k žádosti o podporu, za poradenskou činnost a za administraci 
VZMR. Tyto náklady byly účtovány na MD 042 0035, na kterém byl k 30. 9. 2017 
vykázán zůstatek ve výši 1 020 610,- Kč. Finanční prostředky ve výši 808 802,11 
Kč byly na účet obce připsány dne 13. 10. 2017.  
 
Zjištění: 
Při závěrečném přezkumu hospodaření bylo zjištěno, že celková částka 
vynaložená na pořízení vybavení sběrného dvora byla ve výši 1 042 638,- Kč 
zavedena 31. 12. 2017 do majetku, nicméně na účet 021 0610. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o pořízení hmotného majetku, je třeba rozpustit 
„doprovodné náklady“ do ceny jednotlivých položek a přeúčtovat na účet 
022. Z důvodu poskytnutí dotace na nákup vybavení budou jednotlivé položky 
vedeny na účtu 022 jako soubor majetku.  
 
ÚZ 98071   Dotace na volby (4111) 
Na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR obdržela obec účelovou neinvestiční dotaci ve výši 25 
000,- Kč. Čerpání dotace bylo doloženo doklady souvisejícími s  výplatami 
odměn členů volebních komisí a distribucí hlasovacích lístků (15 773,- Kč), 
proplacením refundace (3 617,- Kč), nákupem kancelářských potřeb (1 386,- Kč), 
vyúčtováním cestovného (141,- Kč), nákupem služeb (1 452,- Kč) a poskytnutím 
stravného (1 296,- Kč). Celkové čerpání dotace bylo ve výši 23 665,- Kč, 
nevyčerpaná část dotace ve výši 1 335,- Kč byla vrácena dne 15. 1. 2018. 
Kontrolou nebyly zjištěny nesrovnalosti.  
 

Smlouvy nájemní Byla předložena Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 31. 3. 2017, na 
základě které obec pronajala Michalu Vlčkovi nebytové prostory (místnosti 
suterénu sloužící jako kuchyň se sociálním zázemím) v budově zámku č.p. 39. 
Nájem byl sjednán na dobu neurčitou od 1. 4. 2017, nájemné byl sjednáno za 
cenu 2 000,- Kč/měsíc vč. DPH, splatnost čtvrtletní vždy do 10.dne měsíce 
následujícího po uplynutí čtvrtletí. Dále byla sjednána měsíční úhrada záloh na 
energie a služby ve výši 2 500,- Kč.  
Dále byla s panem Michalem Vlčkem uzavřena dne 31. 3. 2017 Smlouva o nájmu 
movitých věcí, doba neurčitá od 1. 4. 2017, nájemné bylo sjednáno měsíční ve 
výši 2 500,- Kč vč. DPH. Splatnost je totožná jako ve výše uvedené smlouvě. 
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Byla předložena Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 5. 2016, na 
základě které obec pronajala Jitce Poláškové nebytové prostory (místnosti 
suterénu sloužící jako restaurace, bar a sociální zázemí) v budově zámku č.p. 39. 
Nájem byl sjednán na dobu neurčitou od 1. 6. 2016, nájemné byl sjednáno za 
cenu obvyklou ve výši 300,- Kč/m2/rok, tj. 3 175,- Kč/měsíčně. Splatnost čtvrtletní 
vždy do 10.dne měsíce následujícího po uplynutí čtvrtletí. Dále byla sjednána 
měsíční úhrada záloh na energie a služby ve výši 3 000,- Kč. 
Dále byla s paní Jitkou Poláškovou uzavřena dne 30. 5. 2016 Smlouva o nájmu 
movitých věcí jak jsou uvedeny v příloze smlouvy, doba neurčitá od 1. 6. 2016, 
nájemné bylo sjednáno měsíční ve výši 825,- Kč. Splatnost je totožná jako ve 
výše uvedené smlouvě. 
 
Smlouva o nájmu nebytových prostor ze dne 26. 4. 2013, na základě které obec 
pronajala Kateřině Silné nebytové prostory (místnosti suterénu sloužící dříve jako 
salonek a vstupní prostor) v budově zámku č.p. 39. Nájem byl sjednán na dobu 
neurčitou od 1. 5. 2013, nájemné bylo sjednáno za cenu obvyklou ve výši 300,- 
Kč/m2/rok, tj. 1 500,- Kč/měsíčně se splatností čtvrtletní vždy do 10.dne měsíce 
následujícího po uplynutí čtvrtletí. V ceně nájmu nejsou zahrnuty žádné služby, 
tzn. že ostatní náklady spojené s nájmem nebytových prostor je povinen platit 
nájemce, zejména náklady na spotřebovanou el.energii, vodné, stočné, teplo aj. 
 

Smlouvy o 
převodu majetku 
(koupě, prodej, 
směna, převod) 

Byla předložena Kupní smlouva ze dne 27. 3. 2017, na základě které obec 
prodala panu Zdeňku Plškovi pozemek p.č. 759/3 o výměře 130 m2 za 
dohodnutou kupní cenu ve výši 2 000,- Kč. Záměr prodeje pozemku byl schválen 
ZO dne 26. 9. 2016, zveřejněn na úřední desce obce byl v termínu 5. 10. – 21. 
10. 2016. Prodej byl ZO schválen 31. 10. 2016, usnesení č. 9/Z/16/4. Částka 2 
000,- Kč byla uhrazena v hotovosti dne 27. 3. 2017, zaúčtováno bylo na D 647 
(3639/3111). Právní účinky vkladu do KN nastaly k 3. 4. 2017. Prodaný pozemek 
byl odúčtován ve výši 1 096,- Kč zápisem MD 554/D 031 0310 dne 31. 5. 2017, 
d.č. 4122. 
 
Na základě níže uvedených smluv, které byly předmětem kontroly již za rok 2016, 
byla k 1. 1. 2017 na účtu 042 0037 vedena částka 149 770,- Kč. Jednalo se o 
pozemky pod hřištěm, které byly majetkově vypořádány tak, aby byly v majetku 
obce. Vklad do KN  byl podán 1. 3. 2017, uhrazeny byly poplatky za vklad ve výši 
5 000,- Kč. Dokladem č. 4065 byla celková částka 154 770,- Kč převedena dne 
29. 3. 2017 z účtu 042 0037 na účet 031 0510.  
 
Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
pana Vítězslava Gryzce pozemek p.č. 279/11 o výměře 8,33 m2 a pozemek p.č. 
334/14 o výměře 103,5 m2, kupní cena byla sjednána ve výši 22 366,- Kč. 
Uhrazena byla dne 16. 12. 2016, zaúčtováno bylo na MD 042 0037 (3639/6130).  
 
Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
paní Šárky Kolaříkové pozemek p.č. 279/11 o výměře 4,17 m2 a pozemek p.č. 
334/14 o výměře 51,75 m2, kupní cena byla sjednána ve výši 11 184,- Kč. 
Uhrazena byla dne 6. 12. 2016, zaúčtováno bylo na MD 042 0037 (3639/6130).  
 
Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
paní Michaely Vítečkové pozemek p.č. 279/11 o výměře 4,17 m2 a pozemek 
p.č. 334/14 o výměře 51,75 m2, kupní cena byla sjednána ve výši 11 184,- Kč. 
Uhrazena byla dne 6. 12. 2016, zaúčtováno bylo na MD 042 0037 (3639/6130).  
 
Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
paní Anny Blažkové pozemek p.č. 279/14 o výměře 1,5 m2, 333/2 o výměře 
2,19 m2 a pozemek p.č. 334/17 o výměře 15,78 m2, kupní cena byla sjednána ve 
výši 3 894,- Kč. Uhrazena byla v hotovosti dne 5. 12. 2016, zaúčtováno bylo na 
MD 042 0037 (3639/6130).  
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Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
paní Antonie Soukupové pozemek p.č. 279/14 o výměře 1,5 m2, 333/2 o 
výměře 2,19 m2 a pozemek p.č. 334/17 o výměře 15,78 m2, kupní cena byla 
sjednána ve výši 3 894,- Kč. Uhrazena byla v hotovosti dne 5. 12. 2016, 
zaúčtováno bylo na MD 042 0037 (3639/6130).  
 
Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
pana Jaroslava Bartůnka pozemek p.č. 279/14 o výměře 1,5 m2, 333/2 o 
výměře 2,19 m2 a pozemek p.č. 334/17 o výměře 15,78 m2, kupní cena byla 
sjednána ve výši 3 894,- Kč. Uhrazena byla v hotovosti dne 5. 12. 2016, 
zaúčtováno bylo na MD 042 0037 (3639/6130). 
 
Předložena byla Kupní smlouva – pozemky, na základě které obec koupila od 
paní Miluše Hronkové pozemek p.č. 279/14 o výměře 1,5 m2, 333/2 o výměře 
2,19 m2 a pozemek p.č. 334/17 o výměře 15,78 m2, kupní cena byla sjednána ve 
výši 3 894,- Kč. Uhrazena byla v hotovosti dne 5. 12. 2016, zaúčtováno bylo na 
MD 042 0037 (3639/6130). 
 
Dále byla předložena Kupní smlouva – pozemky uzavřená dne 28. 11. 2016, na 
základě které obec koupila podíly pozemků od pí Koňaříkové Ivety, Pechové 
Marie, Soukupa Josefa, Vaculové Věry, Žižlavského Františka a Žižlavského 
Rostislava. Jednalo se o pozemky na hřiště p.č. 279/11 o celkové výměře 50 m2 
a p.č. 334/14 o celkové výměře 621 m2, každý ze spoluvlastníků byl majitelem 
ideálního podílu 1/9. Každému z výše uvedených bylo vyplaceno 14 910,- Kč, tj. 
celková hodnota výše uvedených pozemků činila 89 460,- Kč. Návrh na vklad byl 
podán 1. 3. 2017. Částka 89 460,- Kč byla vyplacena z pokladny výdajovým 
pokladním dokladem č. 347 dne 28. 11. 2016, zaúčtováno bylo na 042 
0037(3639/6130). 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

1. Obec čerpala v roce 2003 úvěr ve výši 10 000 000,- Kč na dokončení 
rekonstrukce zámku a úpravu zámeckého parku a příjezdové komunikace. 
Jištění peněžitých závazků klienta vzniklých na základě smlouvy o úvěru je 
budoucími rozpočtovými příjmy a účelovými fondy obce. Úvěr je splácen 
čtvrtletně, a to v I. Q 117 000,- Kč, ve II.Q 150 000,- Kč a ve III. a IV.Q. á 200 
000,- Kč. Konečná splatnost úvěru je sjednána v roce 2018. Zůstatek úvěru dle 
výpisu úvěrového účtu vedeného u České spořitelny, a.s. č. 225490469/0800 k 1. 
1. 2017 byl ve výši 1 329 000,- Kč a odpovídal částce uvedené v rozvaze na účtu 
451-Dlouhodobé úvěry. V roce 2017 byly splátky prováděny v souladu se 
splátkovým kalendářem, nesplacený zůstatek k 31. 12. 2017 byl z tohoto úvěru 
ve výši 662 000,- Kč a byl překontrolován na výpis z úvěrového účtu č. 12 (451 
0200).  
 
2. Obec čerpala v roce 2012 úvěr ve výši 3 000 000,- Kč na realizaci okružní 
křižovatky. Smlouva o úvěru č. 0215619409 byla podepsána dne 18. 5. 2012. 
Jištění peněžitých závazků klienta vzniklých na základě smlouvy o úvěru je 
blankosměnkou vlastní. Úvěr je splácen měsíčně, splátky od 31. 1. 2013 do 31. 
12. 2018 ve výši 16 667,- Kč, v období 31. 1. 2019 až 31. 12. 2020 budou ve výši 
50 000,- Kč, poslední splátka ve výši 80 976,- Kč bude zaplacena 31. 1. 2021.  
Zůstatek úvěru dle výpisu úvěrového účtu vedeného u České spořitelny, a.s. č. 
215619409/0800 byl k 1. 1. 2017 vykázán ve výši 1 697 651,- Kč a k 31. 12. 2017 
byl ve výši 1 497 647,- Kč (výpis z úvěrového účtu č. 15), tato částka odpovídala 
částce uvedené v rozvaze na účtu 451-Dlouhodobé úvěry (451 0210).  
 
Celkový zůstatek vykázaný na účtu 451-Dlouhodobé úvěry byl k 31. 12. 2017 ve 
výši 2 159 647,- Kč. 
 

Smlouvy o 
věcných 
břemenech 

Byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 15. 2. 2017, která 
byla uzavřena se společností E.ON Distribuce, a.s. a týkala se pozemku p.č. 
514/3, stavba „Pohořelice, Zedníková, přípojka NN“. Ve smlouvě byla sjednána 
jednorázová náhrada ve výši 1 000,- Kč bez DPH. Zaúčtováno bylo ve výši 1 
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000,- Kč na MD 311 ve výši 1 210,- Kč/D 602 a 343. částka 1 210,- Kč byla 
uhrazena dne 28. 4. 2017. Návrh na vklad byl podán 2. 3. 2017, výše uvedená 
parcela je vedena na účtu věcných břemen již z minulého období (031 0511), což 
bylo ověřeno v  inventarizaci účtu 031 k 31. 12. 2016. 
 
Byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 15. 2. 2017, která 
byla uzavřena se společností E.ON Distribuce, a.s. a týkala se pozemku p.č. 
514/3, stavba „Pohořelice, Šebek, přípojka NN“. Ve smlouvě byla sjednána 
jednorázová náhrada ve výši 1 000,- Kč bez DPH. Zaúčtováno bylo ve výši 1 
000,- Kč na MD 311 ve výši 1 210,- Kč/D 602 a 343. částka 1 210,- Kč byla 
uhrazena dne 28. 4. 2017. Návrh na vklad byl podán 2. 3. 2017, výše uvedená 
parcela je vedena na účtu věcných břemen již z minulého období (031 0511), což 
bylo ověřeno v  inventarizaci účtu 031 k 31. 12. 2016. 
 
Dále byla předložena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ze 
dne 20. 2. 2017, která byla uzavřena se společností E.ON Distribuce, a.s. a 
týkala se pozemků p.č. 911/1, 915/2 a 914, stavba „Pohořelice, přípojka VN k T4 
Rek.středisko“. Ve smlouvě byla sjednána jednorázová náhrada ve výši 5 000,- 
Kč bez DPH. Zaúčtováno bylo ve výši 6 050,- Kč na MD 311/D 602 a 343.  
 
V rámci pozemků vedených na účtu 031 jsou pozemky zatížené věcným 
břemenem vedeny na analytických účtech 031 311, 411 a 511. 
 

Smlouvy ostatní Na jednání ZO dne 21. 3. 2016 vyslovilo zastupitelstvo souhlas s uzavřením 
Dohody o zrušení smlouvy o úplatném převodu cenných papírů emitenta (VaK 
Zlín, a.s.). Smlouva byla uzavřena dne 18. 10. 2002, cílem smlouvy vč. Dodatku 
č. 1 ze dne 26. 11. 2004 byl převod 517 ks akcií společnosti VaK Zlín. Dle 
smlouvy bylo na účet obce Pohořelice městem Otrokovice převedeno 103 400 
Kč. K převodu vlastnictví akcií registrací ve Středisku cenných papírů ale 
nedošlo, neboť valná hromada VaK Zlín k tomu nedala souhlas. ZO tedy vyjádřilo 
souhlas s podpisem Dohody o zrušení smlouvy o úplatném převodu CP mezi 
obcí Pohořelice a městem Otrokovice a navrácením provedené platby ve výši 
103 400,- Kč městu Otrokovice. Dohoda o zrušení smlouvy o úplatném převodu 
cenných papírů byla podepsána 28. 6. 2016. Splatnost částky 103 400,- Kč byla 
sjednána nejpozději do 2 let po uzavření Dohody, tj. do 28. 6. 2018. Částka 103 
400,- byla zaúčtována do nákladů dokladem č. 4256 dne 16. 12. 2016 zápisem 
MD 569/D 455 0300 – Dlouhodobé přijaté zálohy.  Částka 103 400,- Kč byla 
uhrazena, k 31. 12. 2017 vykazoval účet 455 nulovou hodnotu. 
 
Obec ve svém majetku vykazuje na účtu 069- Ostatní dlouhodobý finanční 
majetek částku 1 104 000,- Kč, která se skládá z akcií ČS a.s. (účet 069/0001) ve 
výši 70 000,- Kč (700 ks á 100,- Kč/akcii) a akcií VaK Zlín (účet 069/0002) ve výši 
1 034 000,- Kč v počtu 1 034 ks á 1000,- Kč/akcii. Součástí těchto akcií jsou i 
nepřevedené akcie společnosti VaK v počtu 517 ks.  
 

Zveřejněné 
záměry o 
nakládání s 
majetkem 

Byl předložen šanon s názvem úřední deska, ve kterém jsou zakládány veškeré 
písemnosti vyvěšované na úřední desce obce. V seznamu vyvěšovaných 
písemností je uveden autor dokumentu, předmět písemnosti a datum vyvěšení a 
sejmutí písemnosti z úřední desky. Bylo ověřeno, že veškeré písemnosti jsou 
vyvěšovány také v elektronické podobě. Data zveřejnění jednotlivých písemností 
jsou uvedena průběžně v textu zprávy. 
 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

V roce 2017 realizovala obec v součinnosti se společností INNOVA výběrové 
řízení na akci s názvem Sběrný dvůr v obci Pohořelice. Jednalo se o veřejnou 
zakázku malé hodnoty, výzva k podání nabídky byla zveřejněna na úřední desce 
obce v období 13. 1. – 24. 1. 2017. Předpokládaná hodnota zakázky byla 720 
000,- Kč bez DPH. Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. V daném 
termínu byly podány tři nabídky, z toho dvě byly pro nesplnění zadávacích 
podmínek z posuzování vyloučeny. Jako vítězná byla vyhodnocena nabídka pana 
Zdeňka Omelky ve výši 714 900,- Kč bez DPH. Oznámení o rozhodnutí 
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zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky bylo zveřejněno na úřední desce obce 
dne 31. 1. 2017. Kupní smlouva byla podepsána dne 10. 2. 2017, cena vč. DPH 
byla ve výši 865 029,- Kč, termín plnění byl stanoven nejpozději do 2 měsíců ode 
dne podpisu smlouvy. Kupní smlouva byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 
15. 2. 2017. V rámci závěrečného přezkumu hospodaření bylo ověřeno, že k 
výše uvedené smlouvě nebyl uzavřen žádný dodatek. 
 

Výsledky kontrol 
zřízených 
organizací 

Byl předložen Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené u Základní 
školy a Mateřské školy Pohořelice, p.o. za období roku 2016, která byly 
provedena 13. – 14. 6. 2017. Kontrola účetních dokladů byla provedena za 
měsíce březen, červen a říjen 2016. V rámci doplňkové činnosti byla předložena 
kalkulace stravování, byla provedena kontrola oběhu částek, které jsou vybírány 
za stravování v hotovosti a poté ukládány na běžný účet. Dále byla provedena 
kontrola pokladních dokladů za měsíce duben a září 2016. V závěru protokolu je 
uvedeno, že úroveň vedení účetní agendy z pohledu správného a reálného 
zobrazení skutečnosti a informační hodnoty účetnictví je dobrá. 
 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení 

Byly předloženy zápisy z jednání zastupitelstva obce včetně přijatých usnesení. 
Zastupitelstvo se schází dle potřeby, zpravidla jednou měsíčně. Jednání se 
uskutečnila dne 30. 1., 27. 2., 27. 3., 24. 4., 29. 5., 26. 6. a 4. 9. 2017. Obsah 
jednání a schvalování byl v kompetenci zastupitelstva a vycházel ze zákona o 
obcích. 
 
V závěru roku se jednání zastupitelstva uskutečnila dne 30. 10. 2017, 27. 11. 
2017 a 18. 12. 2017. 
 

Peněžní fondy  Obec nemá zřízen žádný fond.  
 

Právo provádění 
dalších kontrol 

Provedenou kontrolou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za 
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.  
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě 
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních 
smluv.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s 
výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.  
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 
třetích osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 9 Kontrola nakládání s příspěvkem a se svěřeným majetkem.  

 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. pod písmenem c): 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 
 

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

§ 14 odst. 3 Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.3. 
Stavby".    
Celková částka vynaložená na pořízení vybavení sběrného dvora byla ve výši 1 042 
638,- Kč zavedena 31. 12. 2017 do majetku, nicméně na účet 021 0610. Vzhledem k 
tomu, že se jedná o pořízení hmotného majetku, je třeba rozpustit „doprovodné 
náklady“ do ceny jednotlivých položek a přeúčtovat na účet 022. Z důvodu poskytnutí 
dotace na nákup vybavení budou jednotlivé položky vedeny na účtu 022 jako soubor 
majetku.  
 
§ 35 písm. b) Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a 
ztráty "Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery".    
Chybné účtování o poskytnutých dotacích, nedodržování postupů stanovených VPS. 

 

 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Pohořelice za rok 2017 byly zjištěny chyby a 
nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c) [§ 10 odst. 3 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb.]. 

 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Pohořelice za rok 2017 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,51 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 9,09 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
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Pohořelice dne 11. dubna 2018 

 

Ing. Dana Vaňková  

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky konečného i dílčího přezkoumání.  

 

Jaroslav Němeček, starosta obce Pohořelice, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní 
celek nehospodařil s majetkem státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických 
osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel směnnou smlouvu a smlouvu o výpůjčce 
týkající se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze 
veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb.). 

 
 
Zprávu převzal a s obsahem byl seznámen  dne  11. dubna 2018 
 
 

Jaroslav Němeček 

starosta 
……………………………………………….. 

podpis 

 
 
1 x obdrží: Obec Pohořelice 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor ekonomický, oddělení kontrolní  

 

Poznámka: 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření a podat o tom písemnou informaci a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy 
spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.  

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení § 14 odst. 
1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč. 
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Příloha č. 1 
 
Plnění rozpočtu k 31. 12. 2017 

 Schv. rozp. Upr. rozp. Skutečnost 

Daňové příjmy 10 670 000 11 588 000 11 646 841,98 

Nedaňové příjmy 2 643 000 3 017 100 2 987 283,37 

Kapitálové příjmy 0 2 000 2 000,00 

Přijaté transfery  728 000 2 072 768 6 978 470,11 

Kons. příjmů   -4 905 917,00 

Příjmy po kons. 14 041 000 16 679 868 16 708 678,46 

Běžné výdaje 9 554 000 10 085 500 14 944 215,60 

Kapitálové výdaje 4 020 000  4 108 500 4 107 860,87 

Kons. výdajů   -4 905 917,00 

Výdaje po kons. 13 574 000 14 194 000 14 146 159,47 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci +2 562 518,99 

+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2017 3 373 736,67 

- splátky úvěrů - 867 004,00 

+ PS poklady +21 501,00 

-KS pokladny -22 601,00 

= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2017 5 068 151,66 

 
 
Příloha č. 2 
 
Inventarizace majetku, zásob, závazků, pohledávek, pokladní hotovosti, cenin a účtů 
 

SÚ Majetková skupina 
Stav k 31. 12. 2017 

Rozdíl Pozn. 

Účetní Evidence 

018 Drobný dlouh.nehm.majetek 78 790,00 78 790,00 0,00   

019 Ostatní dlouh.nehm.majetek 523 600,00 523 600,00 0,00 úz.plán 

021 Stavby 81 336 688,42 81 336 688,42 0,00   

022 Samost.mov.věci a soubory 5 363 369,00 5 363 369,00 0,00   

028 Drobný DHM 3 741 726,44 3 741 726,44 0,00   

031 Pozemky 6 191 944,00 6 191 944,00 0,00   

042 Nedok.dl.hmotný majetek 4 608 348,57 4 608 348,57 0,00  

069 Ost.dlouh.finanční majetek 1 104 000,00 1 104 000,00 0,00 akcieVaK,ČS 

132 Zboží na skladě 62 665,00 62 665,00 0,00 Knihy,hrnky,popelnice 

231 Základní běžný účet 5 068 151,66 5 068 151,66 0,00   

261 Pokladna 22 601,00 22 601,00 0,00  

311 Odběratelé 46 808,97 46 808,97 0,00  

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 891 490,00 891 490,00 0,00  

315 Jiné pohledávky z hlav.činnosti 1 201,00 1 201,00   

321 Dodavatelé 298 435,80 298 435,80 0,00  

324 Krátkodobé přijaté zálohy 460 121,84 460 121,84 0,00  
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331 Zaměstnanci 195 501,00 195 501,00 0,00   

336 Sociální zabezpečení 66 384,00 66 384,00 0,00   

337 Zdravotní pojištění 32 882,00 32 882,00 0,00  

342 Jiné přímé daně 27 895,00 27 895,00 0,00   

343 Daň z přidané hodnoty 37 068,00 37 068,00 0,00  

349 Závazky k vybr.míst.vl.institucím 5 600,00 5 600,00   

374 Krátkod. přij.zálohy na transfery 1 335,00 1 335,00 0,00  

378 Ostatní krátkodobé závazky 25 030,00 25 030,00 0,00 Mzda na účet 

388 Dohadné účty aktivní 248 123,00 248 123,00 0,00  

389 Dohadné účty pasivní 613 683,00 613 683,00 0,00  

451 Dlouhodobé úvěry 2 159 647,00 2 159 647,00 0,00   

 
 


